Campus Luiz Meneghel - Bandeirantes
EDITAL Nº 002/2018 – DIVISÃO ACADÊMICA UENP/CLM

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE DISPENSA DE DISCIPLINAS.

  O Chefe da Divisão Acadêmica, Prof. Darci José Pedrozo, no uso de suas atribuições e tendo em vista os termos das Resoluções nº 009/2017 e nº
010/2017 – CEPE/UENP, faz saber aos acadêmicos veteranos interessados, o resultado das análises dos pedidos de dispensas de disciplinas. O que segue:

Nome Curso na UENP IES de Origem Disciplinas de Origem Disciplinas na UENP Resultado

Matheus Felipe França Agronomia UNIFIL Gestão Ambiental e Recursos Naturais. Manejo e Gestão Ambiental Deferido

Nícolas Moreira Zanatta Agronomia UTFPR Ciências do Ambiente. Manejo e Gestão Ambiental Indeferido

Lucas Adriano Humel
Teixeira

Agronomia UNOPAR Química Orgânica; Anatomia e Fisiologia
Vegetal.

Química Orgânica e Bioquímica;
Fisiologia Vegetal.

Indeferido

João Paulo de Oliveira

Sistemas de
Informação

UNICESUMAR

Gestão de Projetos; Empreendedorismo;
Conceitos da Administração e Ética

Empresarial.

Gerência de Projetos;
Empreendedorismo; Administração.

Deferido

Renata Cristina dos Santos

Sistemas de
Informação

UNOPAR

Fundamentos da Administração; Teorias da
Administração; Teoria Econômica;
Empreendedorismo; Diagnóstico

Organizacional; Contabilidade Geral.

Administração; Economia e Finanças;
Empreendedorismo; Contabilidade e

Custos.

Deferido

Raquel Estefania Stringheta
de Souza

Medicina
Veterinária

IMES-SM

Métodos de Pesquisa em Psicologia I;
Métodos de Pesquisa em Psicologia II;
Métodos de Pesquisa em Psicologia III;

Metodologia Científica
Deferido

Ana Carolina Castilho
Pereira

Medicina
Veterinária

Universidade do
SAGRADO
CORAÇÃO

Métodos e Técnicas da Pesquisa

Metodologia Científica

Deferido

Bandeirantes, 03 de abril de 2018.

Original Assinado
Darci José Pedrozo